
ZP.271.3.2023  

 
 

    Gmina Żukowo                                                                  Żukowo, dnia 17.02.2023r.        

      

    ul. Gdańska 52 
   83-330  Żukowo 

  
dot.: postępowania: ”Poszerzenie mostu w ciągu ul. Mickiewicza w Żukowie dla poprawy bezpieczeństwa pieszych” 

ODPOWIEDŹ  NA PYTANIA   
 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym w art. 284 ust. 2 ustawy z 11 
września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1213 z późn. 
zm.) wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień. 
 
 
Pytanie 1 
Rozdział VII SWZ Zamawiający wskazuje termin wykonania zamówienia -130 dni od daty 
zawarcia umowy–wraz z uzyskaniem decyzji o pozwolenie na użytkowanie( zazwyczaj czas 
wydania decyzji to 21 dni).Teren budowy zostanie przekazany Wykonawcy w terminie14 dni 
od dnia podpisania Umowy. W związku z powyższym Wykonawcy pozostaje 95 dni na 
wykonanie przedmiotu zamówienia, co jest zbyt krótkim czasem i może spowodować 
naliczenie kar umownych za opóźnienie wykonania, które to Wykonawca będzie musiał 
uwzględnić w kosztach oferty. Powyższe spowoduje niepotrzebny wzrost wartości oferty. 
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu wykonania zamówienia o okres minimum 35 dni. 
 

Odpowiedź  
Zamawiający  dokonuje modyfikacji SWZ  oraz ogłoszenia o zamówieniu w tym 
zakresie . Po zmianie zapisy SWZ pkt VII ppkt 1  brzmią następująco: 
„VII. Termin wykonania zamówienia 

1. Termin  wykonania zamówienia – 150 dni od daty zawarcia umowy (roboty budowlane wraz z uzyskaniem 
decyzji o pozwolenie na użytkowanie). Teren budowy zostanie wykonawcy przekazany w terminie do 14 dni  
od daty zawarcia umowy”.  

 W związku z powyższym  Zamawiający dokonuje zmiany w projekcie umowy- 
Załącznik nr 2 do SWZ . Zapisy § 2 ust. 1 brzmią następująco: 

„Termin wykonania 150 dni  od daty zawarcia umowy (roboty budowlane wraz z uzyskaniem decyzji o 

pozwolenie na użytkowanie).” 

  
Pytanie 2 
Rozdział XXI pkt 7 ppkt 1 SWZ mowa jest o ubezpieczeniu od ryzyk budowy ( np.CAR,EAR 
lub CWAR). Zapisy projektu umowy nie wymagają tych ubezpieczeń. Zwracamy się z prośbą 
o odstąpienie od wymogu, które stosuje się przy większych kontraktach. Koszt takiego 
ubezpieczenia niepotrzebnie zwiększa wartość oferty. 
 
Odpowiedź 

 

 

 



ZP.271.3.2023  

 
 

Zamawiający odstępuje od wymogu posiadania  ubezpieczenia od ryzyk budowy i 
dokonuje zmiany w SWZ. Po zmianie zapis punku XXI. ppkt 7 brzmi następująco: „W 
związku z zawarciem umowy o roboty budowlane wykonawca będzie zobowiązany do 
zawarcia umowy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej (OC) wykonawcy z tytułu 
prowadzonej działalności gospodarczej, obejmujące w swym zakresie co najmniej szkody 
poniesione przez osoby trzecie w wyniku śmierci, uszkodzenia ciała, rozstroju zdrowia (szkoda 
osobowa) lub w wyniku utraty, zniszczenia lub uszkodzenia mienia własnego lub osób trzecich, 
a także szkody spowodowane błędami (szkoda rzeczowa), powstałe w związku z 
wykonywaniem robót budowlanych i innych prac objętych przedmiotem umowy o roboty 
budowlane, na kwotę ubezpieczenia nie niższą niż cena ofertowa brutto do oraz do 
terminowego opłacania należnych składek ubezpieczeniowych tym  zakresie”. 

 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający wprowadził zmiany w stosunku do pierwszego postępowania? 
 
Odpowiedź  
Tak. 
 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający dysponuje wyższą kwotą niż w poprzednim przetargu? 
 
Odpowiedź 
TAK. 
 

 
Ponadto w związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania Zamawiający 
dokonuje modyfikacji SWZ w następującym zakresie: 

XVII. Termin związania ofertą 

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 25.03.2023r.  31.03.2023r 
Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

XVIII. Miejsce i termin składania ofert 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania pod adresem https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_zukowo do dnia 24.02.2023r. 
02.03.2023r do godziny 09.00. 

 

XIX. Otwarcie ofert 

1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. dnia 24.02.2023.  02.03.2023r 
o godzinie 09.10, lecz nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. 

 
 
 
Niniejsze odpowiedzi na pytania oraz modyfikacja SWZ są wiążące dla 
wszystkich wykonawców i stanowią integralną część SWZ.  

https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_zukowo

		2023-02-17T13:59:07+0100




